
9
6

2

516

282

5
6

4

9
6

2

516

282

5
6

4

9
6

2

516

282

5
6

4

9
6

2

516

282

5
6

4

290 290

1
8

6

1
8

6

290290

1
8

6

1
8

6

1
0

3
9

548 540 540 548

1
0

3
9

1
0

5
1

1
0

5
1

2
8

4

516

1
9

8

288

4
6

4

289 220

3
5

4

2
8

4

516

1
9

8

288

4
6

4

289 220

3
5

4

2
8

4

516

1
9

8

288

4
6

4

289220

3
5

4

2
8

4

516

1
9

8

288

4
6

4

289220

3
5

4

300

9
6

2

209

209

2
8

4

300

9
6

2

209

209

2
8

4

300

9
6

2

209

209

2
8

4

300

9
6

2

209

209

2
8

4

ca. 40.3 m²

woonkamer

toilet

hal

mk

wp

IL

ca. 40.3 m²

woonkamer

toilet

hal

mk

wp

IL

ca. 40.3 m²

woonkamer

toilet

hal

mk

wp

IL

ca. 40.3 m²

woonkamer

toilet

hal

mk

wp

IL

ld ld ld ld

ca. 5.4 m²

berging
ca. 5.4 m²

berging
ca. 5.4 m²

berging
ca. 5.4 m²

berging

bnr 01 bnr 02 bnr 03 bnr 04

BL BLBL BL

LLLL

h

h

e

f

TH

e - f

+vl 150

g

WTW

+vl 150

b

b

g

a

b

a

c

c

d

d

i

WP

kk

per

afz

+
vl

 1
0

5

+vl 210

+vl 210

+vl 125

+vl 125

+vl 220

+vl 45

+vl 7

LLLL

h

h

e

f

TH

e - f

+vl 150

g

WTW

+vl 150

b

b

g

a

b

a

c

c

d

d

i

WP

kk

per

afz

+
vl

 1
0

5

+vl 210

+vl 210

+vl 125

+vl 125

+vl 220

+vl 45

+vl 7

LL LL

h

h

e

f

TH

e - f

+vl 150

g

WTW

+vl 150

b

b

g

a

b

a

c

c

d

d

i

WP

kk

per

afz

+
vl

 1
0

5

+vl 210

+vl 210

+vl 125

+vl 125

+vl 220

+vl 45

+vl 7

LL LL

h

h

e

f

TH

e - f

+vl 150

g

WTW

+vl 150

b

b

g

a

b

a

c

c

d

d

i

WP

kk

per

afz

+
vl

 1
0

5

+vl 210

+vl 210

+vl 125

+vl 125

+vl 220

+vl 45

+vl 7

+vl 210+vl 210
schemerschakelaar

z

z

+vl 210 +vl 210
schemerschakelaar

z

z

+vl 210 +vl 210
schemerschakelaar

z

z

+vl 210+vl 210
schemerschakelaar

z

z

opbouw

rm

belcv verdeler

deurbel

w
k

+vl 105

opbouw

rm

belcv verdeler

deurbel

w
k

+vl 105

opbouw

rm

bel cv verdeler

deurbel

w
k

+vl 105

opbouw

rm

bel cv verdeler

deurbel

w
k

+vl 105

opbouwopbouwopbouw opbouw

+vl 7 VW+vl 7VW +vl 7 VW +vl 7VW

+vl 135 +vl 135 +vl 135+vl 135

ca. 13.2 m²

slaapkamer 2
ca. 7.8 m²

slaapkamer 3

ca. 5.4 m²

badkamer

ca. 14.7 m²

slaapkamer 1

ca. 6.8 m²

overloop

ca. 13.2 m²

slaapkamer 2
ca. 7.8 m²

slaapkamer 3

ca. 5.4 m²

badkamer

ca. 14.7 m²

slaapkamer 1

ca. 6.8 m²

overloop

ca. 13.2 m²

slaapkamer 2
ca. 7.8 m²

slaapkamer 3

ca. 5.4 m²

badkamer

ca. 14.7 m²

slaapkamer 1

ca. 6.8 m²

overloop

ca. 13.2 m²

slaapkamer 2
ca. 7.8 m²

slaapkamer 3

ca. 5.4 m²

badkamer

ca. 14.7 m²

slaapkamer 1

ca. 6.8 m²

overloop

bnr 01 bnr 02 bnr 03 bnr 04

k

j

th-dl
j

th
-d

l

k
+vl 150

+
vl

 1
5

0

+
vl

 1
5

0
th

-d
l

L

L

i

o

i

+vl 135

m
 -

n

n

m

+
vl

 5
5

+
vl

 1
0

5

e
r

+vl 180

+
vl

 1
0

5

W
T

W

rm

k

j

th-dl
j

th
-d

l

k
+vl 150

+
vl

 1
5

0

+
vl

 1
5

0

th
-d

l

L

L

i

o

i

+vl 135

m
 -

n

n

m

+
vl

 5
5

+
vl

 1
0

5

e
r

+vl 180

+
vl

 1
0

5

W
T

W

rm

k

j

th-dl
j

th
-d

l

k
+vl 150

+
vl

 1
5

0

+
vl

 1
5

0

th
-d

l

L

L

i

o

i

+vl 135

m
 -

n

n

m

+
vl

 5
5

+
vl

 1
0

5

e
r

+vl 180

+
vl

 1
0

5

W
T

W

rm

k

j

th-dl
j

th
-d

l

k
+vl 150

+
vl

 1
5

0

+
vl

 1
5

0
th

-d
l

L

L

i

o

i

+vl 135

m
 -

n

n

m

+
vl

 5
5

+
vl

 1
0

5

e
r

+vl 180

+
vl

 1
0

5

W
T

W

rm

B
V

+
vl

 2
5

0

B
V

+
vl

 2
5

0

B
V

+
vl

 2
5

0

B
V

+
vl

 2
5

0

+vl 105+vl 105+vl 105+vl 105

ca. 28.9 m²

slaapkamer

ca. 14.0 m²

overloop

techniek

ca. 28.9 m²

slaapkamer

ca. 14.0 m²

overloop

techniek

ca. 28.9 m²

slaapkamer

ca. 14.0 m²

overloop

techniek

ca. 28.9 m²

slaapkamer

ca. 14.0 m²

overloop

techniek

bnr 01 bnr 02 bnr 03 bnr 04

W
D

W
M

PV

WTW

p

p

q

o

th-dl
q

q

o

o

rm

W
D

W
M

PV

WTW

p

p

q

o

th-dl
q

q

o

rm

W
D

W
M

PV

WTW

p

p

q

o

th-dl
q

q

o

rm

W
D

W
M

PV

WTW

p

p

q

o

th-dl
q

q

o

rm

ooo

+vl 105

+vl 105

wtw

wm

wd+
vl

 1
0

5
+

vl
 1

0
5

+vl 150

+vl 105

+vl 105

wtw

wm

wd +
vl

 1
0

5
+

vl
 1

0
5

+vl 150

+vl 105

+vl 105

wtw

wm

wd+
vl

 1
0

5
+

vl
 1

0
5

+vl 150

+vl 105

+vl 105

wtw

wm

wd +
vl

 1
0

5
+

vl
 1

0
5

+vl 150 dicht paneel
(leidingwerk in het zicht)

ve
n
ti
la

ti
e
b

u
is

 i
n

 h
e

t 
zi

c
h

t

h
o

o
g

te
 t

ra
p
h

e
k
 1

0
3

+
vl

mv punt 
op wtw

dicht paneel
(leidingwerk in het zicht)

ve
n
ti
la

ti
e
b

u
is

 i
n

 h
e

t 
zi

c
h

t

h
o

o
g

te
 t

ra
p
h

e
k
 1

0
3

+
vl

mv punt 
op wtw

dicht paneel
(leidingwerk in het zicht)

ve
n
ti
la

ti
e
b

u
is

 i
n

 h
e

t 
zi

c
h

t

h
o

o
g

te
 t

ra
p
h

e
k
 1

0
3

+
vl

mv punt 
op wtw

dicht paneel
(leidingwerk in het zicht)

ve
n
ti
la

ti
e
b

u
is

 i
n

 h
e

t 
zi

c
h

t

h
o

o
g

te
 t

ra
p
h

e
k
 1

0
3

+
vl

mv punt 
op wtw

c
v

 v
e

rd
e

le
r

c
v

 v
e

rd
e

le
r

c
v

 v
e

rd
e

le
r

c
v

 v
e

rd
e

le
r

De krijtstreep methode
In meerdere verblijfsruimtes is de krijtstreep methode toegepast: Een ruimte hoeft binnen de 
bouwregelgeving niet fysiek door wanden omgeven te zijn. Er kan gewerkt worden met een ‘fictieve’
scheidingsconstructie voor een functiegebied, verblijfsgebied, functieruimte of verblijfsruimte. 
Deze methode wordt toegepast als een gebied niet aan de eisen voor daglichttoetreding kan voldoen, de 
oppervlakte van het verblijfsgebied wordt afgestemd op de beschikbare hoeveelheid daglichtoppervlakte.

Aan- en afvoerpunten WTW-installatie kunnen nog wijzigen - deze zijn indicatief weergegeven op tekening.

Deze tekening is onderdeel van de contractstukken. Bij verschillen tussen de tekst van de Technische Omschrijving
en deze tekeningen prevaleert de tekst van de Technische Omschrijving. 
Maten zijn ca. maten in centimeters, aan deze plattegrond kunnen geen rechten worden ontleend. 
Onjuistheden en wijzigingen die voortkomen uit onze controleronde zijn voorbehouden. 
De op deze tekening aangegeven maatvoering is niet geschikt voor opdrachten aan derden door kopers. 
Wij adviseren bij de inrichting van uw woning de maten ter plaatse op te nemen.

RENVOOI:

CV-verdeler

PV-omvormer

w  / k

ventilatie-box met ventiel

opstelplaats

Elektra & verlichting

Installatie(s)

afvoer, binnen

vloerverwarming

buitenkraan

Afkortingen installaties

afz afzuigkap
bl boiler
bv buitenvoeler 
ca centraal aardpunt
cai kabel aansluiting
cm/mag (combi)magnetron
co2 co2 censor
data data aansluiting
dr droger
dl draadloos
er elektrische radiator
k koken
kk koelkast
LL loze leiding
mv mechanische ventilatie
MK meterkast
pv pv-omvormer
oven oven
per aansluiting voor elektr. kooktoestellen
rm rookmelder
th thermostaat
vv verdeler vloerverwarming
vw vaatwasser
wd wasdroger
wm wasmachine
wp warmtepomp
wtw warmteterugwinunit

elektrische design radiator (stippel = optie)

douchepijp WTW

douchekraan

water aansluiting (w = warm / k = koud)

afvoerpunt mechanische ventilatie (wand) 
positie en aantal indicatief 

afvoerpunt mechanische ventilatie (plafond)
positie en aantal indicatief 

toevoerpunt mechanische ventilatie
positie en aantal indicatief 

IL 

hemelwaterafvoer

inspectieluik

ventilatie-box zonder ventiel

schakelaar enkelpolig

schakelaar ventilatie / wtw

serieschakelaar

wisselschakelaar / hotelschakelaar

kruisschakelaar

plafondlichtpunt

wandaansluitpunt verlichting

wandaansluitpunt verlichting, met armatuur

grondkabel op rol (optioneel)

rookmelder

rookmelder aan de wand

co2 sensor

perilex

loze leiding

bedrade leiding

bel

drukknop bel

wandcontactdoos enkel geaard

wandcontactdoos dubbel geaard, verticaal

wandcontactdoos enkel waterdicht (optioneel)

wandcontactdoos dubbel waterdicht (optioneel)

wandcontactdoos dubbel geaard, horizontaal

wandcontactdoos, 3-fasen aansluiting

centraal aardpunt

rm

rm

LL

Naregeling vloerverwarming draadloos

aardmat in vloer

aansluiting pv-omvormer (incl omvormer)
PV
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Blok 1   -   plattegronden bouwnummer 1 t/m 4
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